Опубликовано в информационном бюллетене «Пригородный вестник» №1
от 13.01.2017г.

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12  января  2017  года                        №  3

О  внесении  изменений  в  постановление  главы
администрации  Пригородного  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
от  30.07.2015  г.  №  89  «О  комиссии  по  противодействию
коррупции  при  администрации  Пригородного  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район Костромской области»

В  связи  с  изменением  кадрового  состава  Пригородного  сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район и ОМВД
России по району город Нерехта и Нерехтский район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление главы  администрации Пригородного
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
от  30.07.2015  г.  №  89  «О  комиссии  по  противодействию  коррупции  при
администрации  Пригородного сельского поселения муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район  Костромской области»:

1)  исключить из состава комиссии Строгалову Е.Е., Ласкина С.В.;
2)  включить в состав комиссии:

     –  Старостину  Эльвиру  Валентиновну  –  главного  специалиста
администрации Пригородного  сельского поселения,  председателя жилищной
комиссии (член комиссии);

–  Рыжикова  Владимира  Александровича  -  начальника  ОМВД  России  по
району город Нерехта и Нерехткий район (по согласования)

2.  Данное  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования)

Глава администрации                                                           А.Ю. Малков

Глава администрации Пригородного сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район

Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30 июля 2015 г.    № 89

О комиссии по противодействию коррупции при
администрации Пригородного сельского поселения
муниципального района город Нерехта
и Нерехтский район Костромской области

В целях координации деятельности отраслевых (функциональных) органов
администрации Пригородного сельского поселения муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области по реализации мероприятий по
противодействию  коррупции  на  территории  Пригородного  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  "О
противодействии коррупции",  пунктом 8  национального  Плана противодействия
коррупции  на  2014-2015  годы,  утвержденного  Указом  Президента  Российской
Федерации от 11.04.2014 № 226, Законом Костромской области от 10.03.2009 N
450-4-ЗКО  «О  противодействии  коррупции  в  Костромской  области»,  решения
Совета  по  противодействию  коррупции  при  губернаторе  Костромской  области
(протокол № 1 от 12.05.2015г.),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  Положение  о  комиссии  по  противодействию  коррупции  при
администрации Пригородного сельского поселения муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области (приложение 1).

2.  Утвердить  состав  комиссии  по  противодействию  коррупции  при
администрации Пригородного сельского поселения муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее постановление вступает  в  силу со  дня  его  официального

опубликования.

Глава администрации                                                           А.Ю.Малков

                                                     Приложение 1
     утверждено постановлением администрации
                     Пригородного сельского поселения
           муниципального района город Нерехта и
            Нерехтский район Костромской области
                                            от   30.07.15 г. №89

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по противодействию коррупции при администрации

Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Положение  о  комиссии  по  противодействию  коррупции  при
администрации Пригородного сельского поселения муниципального района город
Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  (далее  -  Положение)
разработано в целях реализации положений Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и определяет основные задачи, права
и порядок работы комиссии по противодействию коррупции при администрации
Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район Костромской области (далее – Комиссия).

1.2.  Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  федеральными  законами  и  иными  нормативными
правовыми  актами  Российской  Федерации,  законами  и  иными  нормативными
правовыми  актами  Костромской  области,  нормативными  правовыми  актами
администрации Пригородного сельского поселения муниципального района город
Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области,  решениями  Совета  при
Президенте  Российской  Федерации  по  противодействию коррупции,  Совета  по
противодействию коррупции в Костромской области, настоящим Положением.

1.3.  Комиссия  является  постоянно  действующим  коллегиальным органом
администрации Пригородного сельского поселения муниципального района город
Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  (далее-Администрация),
обеспечивающим  координацию  отраслевых  (функциональных)  органов
Администрации  (далее  –  отраслевые  органы),  по  реализации  мероприятий  по
противодействию  коррупции  на  территории  Пригородного  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
(далее – муниципального района).

1.4.  Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  во  взаимодействии  с
отраслевыми  органами  Администрации,  правоохранительными  органами,
Советом депутатов  Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района
город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области,  администрации
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ

2.1.  Разработка  мероприятий  по  противодействию  коррупции  в
Пригородном  сельском  поселении  и  формирование  плана  мероприятий  по
противодействию коррупции в Пригородном сельском поселении.

2.2. Подготовка предложений главе администрации Пригородного сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области по совершенствованию муниципальных правовых актов в
области противодействия коррупции.

2.3.  Предварительное  рассмотрение  проектов  муниципальных  правовых
актов, касающихся вопросов противодействия коррупции.

2.4.  Координация  отраслевых  органов  по  выполнению  мероприятий,
предусмотренных планом противодействия  коррупции  в  Пригородном сельском
поселении, и контроль за их реализацией.

2.5.  Организация  взаимодействия  Администрации  в  области
противодействия  коррупции  с  отраслевыми  органами  Администрации,
правоохранительными  органами,  Советом  депутатов  Пригородного  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области.

2.6.  Проведение  работы  по  привлечению  общественности  и  средств
массовой информации к сотрудничеству по вопросам противодействия коррупции,

антикоррупционной  пропаганде  и  воспитанию  нетерпимого  отношения  к
коррупции.

3. ПРАВА КОМИССИИ

Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:
-  запрашивать  и  получать  в  установленном  порядке  необходимые  для

работы  Комиссии  материалы  и  информацию  от  отраслевых  органов
Администрации, правоохранительных органов;

-  приглашать  для  участия  в  заседаниях  Комиссии  представителей
отраслевых  органов  Администрации,  правоохранительных  органов,  Совета
депутатов  Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город
Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области,  администрации
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области;

-  создавать  рабочие  группы  по  направлениям деятельности  Комиссии,  а
также для подготовки соответствующих решений Комиссии;

-  заслушивать  на  своих  заседаниях  членов  Комиссии,  руководителей
отраслевых органов Администрации, должностных лиц заинтересованных органов
и  организаций,  приглашенных  для  участия  в  заседаниях  Комиссии  лиц  по
вопросам деятельности Комиссии;

-  направлять  информационные  и  иные  материалы в  отраслевые  органы
Администрации,  правоохранительные  органы,  органы  государственной  власти
Костромской области,  администрацию муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области по вопросам, отнесенным к компетенции
Комиссии.

4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1.  Состав  Комиссии  утверждается  постановлением  Администрации.  В
случае если член Комиссии не может присутствовать на заседании,  он обязан
заблаговременно известить об этом председателя и секретаря Комиссии, а также
вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.
В случае отсутствия кого-либо из членов Комиссии в заседании могут  принять
участие уполномоченные лица с правом совещательного голоса.

4.2.  Заседание  Комиссии  ведет  председатель  Комиссии  или  в  его
отсутствие заместитель председателя Комиссии.

4.3. Повестку дня заседаний Комиссии и порядок их проведения утверждает
председатель Комиссии. Члены Комиссии имеют право вносить предложения в
повестку  дня  заседаний  Комиссии  не  позднее  пяти  дней  до  даты  проведения
очередного заседания Комиссии.

4.4.  Заседание  Комиссии  считается  правомочным,  если  на  нем
присутствуют  более  половины  его  членов.  Решения  Комиссии  носят
рекомендательный  характер  и  принимаются  простым  большинством
голосов присутствующих на заседании членов  Комиссии.  В  случае  равенства
голосов  решающим  является  голос  председательствующего  на  заседании
Комиссии.

4.5.  Решения  Комиссии  принимаются  простым  большинством  голосов
присутствующих  на  заседании  членов  Комиссии  и  оформляются  протоколом,
который  подписывается  председательствующим  на  заседании  и  секретарем
Комиссии.

4.6.  Протокол  заседания  Комиссии,  а  также  выписки  из  протокола,
утверждённые председательствующим на заседании Комиссии, направляются в

соответствующие  органы  и  организации  для  рассмотрения  с  последующим
уведомлением Комиссии о результатах и, при необходимости, о принятых мерах.

4.7. Решения Комиссии при необходимости реализуются органами местного
самоуправления  путем  принятия  соответствующих  муниципальных  правовых
актов.

4.8.  В  случае  необходимости  на  заседании  Комиссии  могут  быть
приглашены  представители  заинтересованных  органов  и  организаций,  средств
массовой информации, специалисты, эксперты.

4.9.  По  решению  председателя  Комиссии  информация  не
конфиденциального характера о рассмотренных Комиссией проблемных вопросах
может передаваться для официального опубликования.

4.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности   Комиссии, а
также функции по подготовке заседаний Комиссии и ведению делопроизводства
осуществляет секретарь Комиссии.

Приложение 2
утверждено постановлением администрации

Пригородного сельского поселения муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области

от 30.07.15 г. № 89

Состав комиссии
по противодействию коррупции при администрации Пригородного сельского

поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области

Малков Андрей
Юрьевич

- глава администрации Пригородного
сельского поселения муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области, председатель
комиссии

Катенин Владимир
Анатольевич

- руководитель аппарата администрации
муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области,
заместитель председателя комиссии
(по согласованию)

Васечкина Анжела
Якимовна

-  юрист администрации Пригородного
сельского поселения муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области, секретарь комиссии

Горячова Надежда
Евгеньевна

- главный специалист по земельным и
имущественным вопросам администрации
Пригородного сельского поселения
муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области

Иванова Татьяна
Юрьевна

- депутат Совета депутатов Пригородного
сельского поселения муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области

Строгалова Елена
Евгеньевна

- главный специалист администрации
Пригородного сельского поселения
муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области

Беляева Светлана
Леонидовна

- директор муниципального казённого
учреждения «Пригородный центр культуры
и досуга» администрации муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области

Ласкин Сергей - начальник МВД России по району город

Вячеславович Нерехта и Нерехтский район
(по согласованию)

Чижов Лев
Александрович

- Нерехтский межрайонный прокурор
(по согласованию)

	от 30 июля 2015 г. № 89